

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Junho/2019

PALMAS, 22 DE JULHO DE 2019

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0001162-66	2019	DL	2019NE000354	SCM - SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	05389207/0001-13	AQUISIÇÃO DE FONTES DE 20 AMPERES TIPO COLMEIA PARA USO NOS CFTV'S DOS PRÉDIOS SEDE, ANEXOS E DAS ZONAS ELEITORAIS	55	UND	R\$ 70,66	R\$ 3.886,30
0000510-49	2019	PR	2019NE000355	MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA-EPP	58088964/0001-13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO EM EMBALAGEM DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS), COM QUALIDADE ATESTADA PELA ABIC OU LAUDO DE AVALIAÇÃO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE. MARCA: MADE IN BRAZIL SUPERIOR.	2.000	UND	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
0000510-49	2019	PR	2019NE000355	MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA-EPP	58088964/0001-13	CAFÉ, CLASSIFICADO NA CATEGORIA TIPO SUPERIOR, TORRADO EM GRÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES E HIGIÊNICAS DE 01 KG (UM QUILOGRAMAS). CONTENDO SELO DE PUREZA ABIC OU LAUDO DE AVALIAÇÃO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE. MARCA: MADE IN BRAZIL SUPERIOR.	40	UND	R\$ 22,99	R\$ 919,60

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0015824-69	2018	PR	2018NE001152	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA - EPP	03002566/0001-40	SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DO LIVRO COMEMORATIVO AOS 30 ANOS DE INSTALAÇÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL NO TOCANTINS. CAPA DURA, EM PAPEL COUCHÊ, MEDINDO 28X28CM FECHADO, MAIS LOMBADA, COM ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO BOPP FOSCA E VERNIZ UV, COM MIOLO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170G/M², COM 4/4 COR, EM TORNO DE 100 PGS.	500	UND	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
0003518-34	2019	PR	2019NE000264	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA 440 GRAMAS À BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT / 1440 DPI REAL. ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS À CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER. MATERIAL UTILIZADO NOS EVENTOS REALIZADOS PELO TRETO POR MEIO DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL.	7,98	M²	R\$ 34,02	R\$ 271,48
0001243-15	2019	PR	2019NE000164	GRAFICA E EDITORA WR - EIRELI	18475438/0001-91	MARCADORES DE PÁGINAS DE LIVROS - PACOTE COMEMORATIVO DOS 30 ANOS DA JUSTIÇA ELEITORAL DO TOCANTINS. FORMATO DE 5X20CM: PAPEL COUCHÊ 250GR; UV TOTAL; FRENTE E VERSO EM POLICROMIA; IMPRESSÃO 4/4.	5.000	UND	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
0000525-18	2019	PR	2019NE000356	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	02610348/0001-26	AÇÚCAR CRISTAL, EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 2KG. MARCA: ITAJÁ.	600	UND	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0000525-18	2019	PR	2019NE000356	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	02610348/0001-26	CHÁ LINHA COMPOSTA DOS SEGUINTE SABORES: ERVA DOCE (60), CIDREIRA (60), HORTELÃ (60), VERDE (60), CAMOMILA (60), LARANJA (40), MAÇA (30), LIMÃO (30), CONTENDO 15 SAQUINHOS EM CADA CAIXA. MARCA: CHÁ LEÃO.	400	UND	R\$ 4,91	R\$ 1.964,00
0006908-12	2019	DL	2019NE000392	HOSPVIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16629888/0001-66	ATADURA CREPE ORTOM 30 CM X 1,80 M	30	UND	R\$ 1,40	R\$ 42,00
0006908-12	2019	DL	2019NE000392	HOSPVIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16629888/0001-66	FITA MICROP 25X10 C/CARR. RIASA	10	RL	R\$ 3,30	R\$ 33,00
0006908-12	2019	DL	2019NE000392	HOSPVIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16629888/0001-66	LUVA NITRILICA SEM PÓ. TAMANHO P. LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PARES. MARCA: SUPERMAX.	3	CX	R\$ 28,00	R\$ 84,00
0006908-12	2019	DL	2019NE000392	HOSPVIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16629888/0001-66	LUVA NITRILICA SEM PÓ. TAMANHO M. LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) PARES.	3	CX	R\$ 28,00	R\$ 84,00
0000110-35	2019	DL	2019NE000450	INTERCON SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	03573659/0001-25	CRACHÁS IMPRESSO EM PVC LAMINADO COM FRENTE COLORIDA.	40	UND	R\$ 6,50	R\$ 260,00
0004827-44	2019	PR	2019NE000322	T.C.G. FONSECA CONFECÇOES EIRELI	17112678/0001-69	CAMISETA EM MEIA MALHA 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, GOLA REDONDA, COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS, SENDO: 200 P; 500 M; 400 G; 100 GG; E 50 EXG, PARA O PROJETO "AGENTES DA DEMOCRACIA" - EJE/TRE/TO	1.250	UND	R\$ 7,94	R\$ 9.925,00
0007184-43	2019	PR	2019NE000410	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE FRENTE DE MESA COM FLORES NATURAIS FIXAS, C/ EXTENSÃO MÍNIMA 3 METROS (FLORES VARIADAS), PARA ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO MAIS MULHER MAIS DEMOCRACIA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2019, NO AUDITÓRIO DO TRE-TO	2	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007184-43	2019	PR	2019NE000410	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	BUQUÊ DE FLORES NATURAIS, COM NO MÍNIMO DE 18 RAMOS DE FLORES, PARA O EVENTO MAIS MULHER MAIS DEMOCRACIA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2019, NO AUDITÓRIO DO TRE-TO	7	UND	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
0007182-73	2019	PR	2019NE000411	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE FRENTE DE MESA COM FLORES NATURAIS FIXAS, C/ EXTENSÃO MÍNIMA DE 3 MTS, PARA ORNAMENTAÇÃO DO ENCONTRO DO COLÉGIO DE OUVIDORES, DIA 14 DE JUNHO DE 2019, NO AUDITÓRIO DO TRE-TO	1	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
0007182-73	2019	PR	2019NE000411	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE MESA COM FLORES NATURAIS, C/ PEDESTAL E FLORES DE TAMANHO MÉDIO, PARA ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO ENCONTRO DO COLÉGIO DE OUVIDORES, DIA 14 DE JUNHO DE 2019, NO AUDITÓRIO DO TRE-TO	1	UND	R\$ 630,00	R\$ 630,00
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	CAPACITOR DE 2,5 µF + OU - 5% 380 VCA. MARCA: EOS.	25	UND	R\$ 6,30	R\$ 157,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	CAPACITOR DE 3 µF + OU - 5% 380 VCA. MARCA: EOS.	25	UND	R\$ 4,60	R\$ 115,00
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	CAPACITOR DE 8 µF + OU - 5% 450 VCA. MARCA: EOS.	25	UND	R\$ 5,98	R\$ 149,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	CAPACITOR DE 10 µF + OU - 5% 380 VCA. MARCA: EOS.	25	UND	R\$ 8,50	R\$ 212,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	FILTRO PARA AR CONDICIONADO PISO TETO KOMECO DE 48.000 BTUS KIT. MARCA: KOMECO.	25	UND	R\$ 71,68	R\$ 1.792,00
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	FILTRO PARA AR CONDICIONADO PISO TETO KOMECO DE 36.000 BTUS KIT MARCA: KOMECO.	25	UND	R\$ 59,66	R\$ 1.491,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	FILTRO PARA AR CONDICIONADO PISO TETO ELETROLUX DE 36.000 BTUS KIT. MARCA: ELECTROLUX.	25	UND	R\$ 59,66	R\$ 1.491,50

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	FILTRO PARA AR CONDICIONADO PISO TETO ELGIN DE 36.000 BTUS KIT. MARCA: ELGIN.	25	UND	R\$ 59,66	R\$ 1.491,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO BRANCA PVC 48MMX30M. MARCA: VONDER.	100	UND	R\$ 30,12	R\$ 3.012,00
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO BRANCA COM COLA PVC 48MMX30M. MARCA: EOS.	50	UND	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO KOMEÇO 36.000BTUS Nº 5024 E1108180800964 (ROHS). MARCA: KOMEÇO.	1	UND	R\$ 587,90	R\$ 587,90
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO CARRIER 58.000BTUS. MARCA: CARRIER.	1	UND	R\$ 587,90	R\$ 587,90
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO KOMEÇO 36.000BTUS. MARCA: WELLNG.	1	UND	R\$ 587,90	R\$ 587,90
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	PLACA EXTERNA PARA AR CONDICIONADO PISO TETO 36.0000. MARCA: KOMEÇO.	2	UND	R\$ 300,00	R\$ 600,00
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	PLACA ELETRÔNICA DE CONTROLE UNIVERSAL P/ AR SPLIT DE 9.000 A 60.000 BTU'S. MARCA: EOS.	5	UND	R\$ 137,81	R\$ 689,05
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	VÁLVULA SERVIÇO 1/4. MARCA: EOS.	10	UND	R\$ 23,60	R\$ 236,00
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	VÁLVULA SERVIÇO 1/2. MARCA: EOS.	10	UND	R\$ 44,95	R\$ 449,50
0023100-54	2018	PR	2019NE001520	TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	25048619/0001-05	VARETA DE SOLDA FOSCOOPER. MARCA: BRASTAC.	2	KG	R\$ 100,00	R\$ 200,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 75.908,13	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
									R\$ 0,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)								R\$ 0,00	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004405-18	2019	PR	2019NE000319	ALLINE BUFFET LTDA	05307407/0001-80	COQUETEL PARA 100 (CEM) PESSOAS. SERVIDO NA SEDE DESTE TRIBUNAL, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2019. PREMIAÇÃO VALORIZA E HOMENAGEM AOS SERVIDORES APOSENTADOS	100	SERV	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00
0003684-66	2019	IL	2019NE000312	A&S CURSOS E TREINAMENTOS SEGURANÇA LTDA	09449367/0001-61	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA AÇÃO DE CAPACITAÇÃO: "APRIMORAMENTO DOS AGENTES DE SEGURANÇA", NA MODALIDADE IN COMPANY, REALIZADA ENTRE OS DIAS 27 E 30 DE MAIO (CONSIDERANDO 30 H/A), P/ 9 SERVIDORES	1	SERV	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0000595-35	2019	IL	2019NE000153	J.CAMARA & IRMAOS S/A	01536754/0003-95	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS ENCAMINHADAS PELO TRE/TO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NESTE ESTADO, NOS MESES DE ABRIL E MAIO/2019	1	SERV	R\$ 15.744,00	R\$ 15.744,00
0004164-44	2019	IL	2019NE000336	EDITORA FORUM LTDA	41769803/0001-92	INSCRIÇÕES DE SERVIDORES DESTE REGIONAL NO CURSO DE "GOVERNANÇA, COMPLIANCE E INTEGRIDADE NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: DO DISCURSO À PRÁTICA (12º FÓRUM BRASILEIRO DE COMBATE À CORRUPÇÃO E 2º FÓRUM BRASILEIRO DE GOVERNANÇA PÚBLICA)" REALIZADO NOS DIAS DE 6 E 7 DE JUNHO DE 2019, COM CARGA HORÁRIA DE 14 H/A, REALIZADO EM BRASÍLIA/DF	3	SERV	R\$ 3.231,00	R\$ 9.693,00
0004164-44	2019	IL	2019NE000404	EDITORA FORUM LTDA	41769803/0001-92	INSCRIÇÕES DE SERVIDORES DESTE REGIONAL NO CURSO DE "GOVERNANÇA, COMPLIANCE E INTEGRIDADE NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: DO DISCURSO À PRÁTICA (12º FÓRUM BRASILEIRO DE COMBATE À CORRUPÇÃO E 2º FÓRUM BRASILEIRO DE GOVERNANÇA PÚBLICA)" REALIZADO NOS DIAS DE 6 E 7 DE JUNHO DE 2019, COM CARGA HORÁRIA DE 14 H/A, REALIZADO EM BRASÍLIA/DF	2	SERV	R\$ 3.231,00	R\$ 6.462,00
0018254-91	2018	DL	2018NE001278	MARCELO RODRIGUES SANTOS	511155905-10	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE PROFISSIONAL PESQUISADOR, NA ÁREA DE HISTÓRIA, PARA ELABORAÇÃO DO LIVRO COMEMORATIVO AOS 30 ANOS DE INSTALAÇÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL NO TOCANTINS.	1	SERV	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0002657-48	2019	IL	2019NE000316	V. OFFICE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	05533015/0001-39	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO EVENTO "THE DEVELOPERS CONFERENCE", NO PERÍODO DE 13 A 15 DE JUNHO DE 2019, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG	4	SERV	R\$ 1.099,26	R\$ 4.397,04
0003888-13	2019	IL	2019NE000321	FORUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05569714/0001-39	INSCRIÇÃO DE DUAS SERVIDORAS NO XV CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DO SISTEMA DE JUSTIÇA - XV CONBRASCOM 2019 E XVIII PRÊMIO NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA, NA CIDADE DE SÃO PAULO-SP, NO PERÍODO DE 29 E 31 DE MAIO DE 2019, COM CARGA HORÁRIA TOTAL DE 24H/A.	1	SERV	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
0005535-33	2019	PR	2019NE000344	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	GRAVAÇÃO DE VÍDEOS E ENTREVISTAS REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE PALMAS/TO. DESTINAÇÃO DOS SERVIÇOS: EDIÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL SOBRE O TEMA PARA O PRÊMIO INNOVARE.	16	HORAS	R\$ 141,89	R\$ 2.270,24
0005535-33	2019	PR	2019NE000344	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO COM DURAÇÃO DE 5 A 7 MINUTOS. DESTINAÇÃO DOS SERVIÇOS: EDIÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL SOBRE O TEMA PARA O PRÊMIO INNOVARE.	2	UND	R\$ 2.739,16	R\$ 5.478,32
0005535-33	2019	PR	2019NE000344	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	GRAVAÇÃO DE VÍDEOS E ENTREVISTAS A SEREM REALIZADAS EM MUNICÍPIOS NO INTERIOR DO ESTADO – REGIÃO CENTRAL/ILHA DO BANANAL. DESTINAÇÃO DOS SERVIÇOS: GRAVAÇÃO DE ETAPAS 2019 DO PROJETO DE INCLUSÃO SOCIOPOLÍTICA DOS POVOS INDÍGENAS	25	HORAS	R\$ 308,84	R\$ 7.721,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007181-88	2019	PR	2019NE000412	REQUINTE BUFFET EIRELI	08336485/0001-09	COFFEE BREAK SERVIDO NOS DIAS 13 E 14 DE JUNHO DE 2019 NO TRE-TO. EVENTO XII ENCONTRO DO COLÉGIO DE OUVIDORES.	220	SERV	R\$ 26,59	R\$ 5.849,80
0007183-58	2019	PR	2019NE000413	REQUINTE BUFFET EIRELI	08336485/0001-09	COFFEE BREAK SERVIDO NO DIA 11 DE JUNHO DE 2019, NO TRE-TO. EVENTO MAIS MULHER MAIS DEMOCRACIA.	150	SERV	R\$ 26,59	R\$ 3.988,50
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 83.140,90	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 159.049,03	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										